
 
 

LOVELA Terezín s.r.o.     Tel: +420416782224 
prov. 28. října 62      IČO: 49904906 
411 55 Terezín      DIČ: CZ499004906 
 

 

      

 
 
Věc: Omezení prodeje     Terezín dne:    25. května 2023 

 
 
Vážení obchodní přátelé, 

 

Dovolte nám, abychom Vás informovali o omezení prodeje přípravku na ochranu rostlin. 

 

Vertimec 1,8 SC    evidenční číslo přípravku: 4935-1 

 

Na základě prováděcího nařízení Komise (EU) 2023/515, které vstoupilo v platnost dne 

12. března 2023 a které nařizuje omezit použití u přípravků s účinnou látkou abamektin, 

rozhodl ÚKZÚZ Brno po doručení dat od SZÚ Praha zrušit s okamžitou platností své 

rozhodnutí ze dne 14. dubna 2023 a nahradit ho rozhodnutím ze dne 22. května 

2023. 

Nejpodstatnější změnou v uvedeném rozhodnutí je omezení použití uvedeného 

přípravku pouze proti svilušce chmelové a vrtalkám u okurek, rajčat a paprik ve 

skleníku. Použití proti meře skvrnité na hrušních ve venkovním prostředí již není 

povolené. 

U uvedeného přípravku s původní etiketou není povolen doprodej. Nakoupené zboží 

Vám po dohodě vyměníme od příštího týdne za zboží, vybavené návodem (etiketou) 

aktualizovanou podle nového rozhodnutí a přelepkou na krabičce informující o změně. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů a nejasností nás neváhejte kontaktovat. 

 

S pozdravem 

 

MVDr. Ondřej Beneš 

LOVELA Terezín s.r.o. 


